
 
 

                    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

__15.06.2022_ №_2157-п___ 

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 

01.12.2017 №07-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской 

области «Культура», утвержденную постановлением администрации городского 

округа Ступино Московской области от 09.12.2019 №3799-п (далее – муниципальная 

программа), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить  на  официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 



 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации городского округа Ступино Московской области – 

председателя комитета культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю. 

 
 
 
И.о. главы городского округа Ступино                      
Московской области                                                     Л.В. Петрожицкая 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от __15.06.2022__№_2157-п__ 

Изменения, 
 которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино  

Московской области «Культура» - (далее муниципальная программа). 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
 

Всего 4 939 985,97 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 516 519,29 тыс. руб.; 
2021 год – 650 255,32 тыс. руб.; 
2022 год – 774 379,09 тыс. руб.; 
2023 год – 778 153,93 тыс. руб.; 
2024 год – 837 115,54 тыс. руб.; 
2025 год – 687 340,40 тыс. руб.; 
2026 год – 696 222,40 тыс. руб. 
Всего 4 939 985,97 тыс. руб. в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 90 322,67 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –      150,00 тыс. руб.; 
2021 год –      473,37 тыс. руб.; 
2022 год  –     494,20 тыс. руб.; 
2023 год  –     361,51 тыс. руб.; 
2024 год – 88 843,59 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 618 876,82  тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   48 098,11 тыс. руб.; 
2021 год –   64 228,41 тыс. руб.; 
2022 год – 174 817,96 тыс. руб.; 
2023 год – 172 529,50 тыс. руб.; 
2024 год – 147 448,84 тыс. руб.; 
2025 год –     5 877,00 тыс. руб.; 
2026 год –     5 877,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 3 838 144,57 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 442 839,37 тыс. руб.; 
2021 год – 557 895,44 тыс. руб.; 
2022 год – 587 656,93 тыс. руб.; 
2023 год – 593 502,92 тыс. руб.; 
2024 год – 580 363,11 тыс. руб. 



 
 

2025 год – 537 943,40 тыс. руб.; 
2026 год – 537 943,40 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 392 641,91 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:  
2020 год –   25 431,81 тыс. руб.; 
2021 год –   27 658,10 тыс. руб.; 
2022 год –   11 410,00 тыс. руб.; 
2023 год –   11 760,00 тыс. руб.; 
2024 год –   20 460,00 тыс. руб.; 
2025 год – 143 520,00 тыс. руб.; 
2026 год – 152 402,00 тыс. руб. 

». 
2. В приложении 1 к муниципальной программе: 
2.1. Позиции «5 Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений 

культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области», «Всего по подпрограмме», «6. Подпрограмма VI 
«Развитие образования в сфере культуры Московской области», «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 
« 
5. Подпрограмма V                                                     
«Укрепление материально-технической базы 
государственных и муниципальных учреждений 
культуры, образовательных организаций в сфере 
культуры  Московской области» 

Федеральный бюджет 88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 568 479,05   42 943,11   58 849,88   159 022,45   166 377,45   141 286,16   0,00   0,00   

Бюджет городского округа 
Ступино 

186 081,55   22 570,60   17 777,57   48 088,04   55 393,05   42 252,29   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по подпрограмме  843 040,60   65 513,71   76 627,45   207 110,49   221 770,50   272 018,45   0,00   0,00   

6. Подпрограмма VI                                                                  
«Развитие образования в сфере культуры 
Московской области» 

Бюджет городского округа 
Ступино 

762 184,00   - 128 014,00   126 914,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   

Бюджет Московской области 9 687,00   - 0,00   9 687,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные источники 15 880,00   - 2 580,00   2 580,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   

Всего по подпрограмме  787 751,00   - 130 594,00   139 181,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   

». 
2.2. Позиции «9. Подпрограмма IX «Развитие парков культуры и отдыха»», «Всего по подпрограмме» изложить в следующей 

редакции: 
« 

9. Подпрограмма IX                                                                                
«Развитие парков культуры и отдыха» 

Бюджет городского округа 
Ступино 

74 887,67   12 337,67   13 000,00   10 150,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   

Внебюджетные источники 120 369,88   469,88   5 900,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00   10 000,00   101 000,00   

Всего по подпрограмме  195 257,55   12 807,55   18 900,00   11 150,00   10 850,00   10 850,00   19 850,00   110 850,00   

». 
2.3. Позицию «Итого по муниципальной программе»: 

« 

Итого по муниципальной программе 

Всего 4 939 985,97   516 519,29   650 255,32   774 379,09   778 153,93   837 115,54   687 340,40   696 222,40   

Федеральный бюджет 90 322,67   150,00   473,37   494,20   361,51   88 843,59   0,00   0,00   

Бюджет Московской области 618 876,82   48 098,11   64 228,41   174 817,96   172 529,50   147 448,84   5 877,00   5 877,00   



 
 

Бюджет городского округа 
Ступино 

3 838 144,57   442 839,37   557 895,44   587 656,93   593 502,92   580 363,11   537 943,40   537 943,40   

внебюджетные источники 392 641,91   25 431,81   27 658,10   11 410,00   11 760,00   20 460,00   143 520,00   152 402,00   

». 
3. В Приложении 2 к муниципальной программе: 
3.1. В разделе «5. Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области» позицию «Количество организаций 
культуры, получивших современное оборудование» изложить в следующей редакции: 

« 
Количество организаций культуры, получивших современное оборудование   Приоритетный целевой показатель ед. 0 0 0 0 2 0 0 0 

». 
3.2. В разделе «9.Подпрограмма  IX «Развитие парков культуры и отдыха» позицию «Соответствие нормативу 

обеспеченности парками культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 
« 

Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха   Показатель муниципальной программы  % 50 50 50 75 75 75 75 75 

». 
4. В Приложении 7 к муниципальной программе: 
4.1. В Паспорте Подпрограммы V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных 

учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры  Московской области» (далее – Подпрограмма V) позицию 
«Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 843 040,60 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   65 513,71 тыс. руб.; 
2021 год –   76 627,45 тыс. руб.; 
2022 год – 207 110,49 тыс. руб.; 
2023 год – 221 770,50 тыс. руб.; 
2024 год – 272 018,45 тыс. руб.; 
2025 год –             0,00 тыс. руб.; 
2026 год –             0,00 тыс. руб. 
Всего 843 040,60 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 88 480,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –          0,00 тыс. руб.; 
2021 год –          0,00 тыс. руб.; 
2022 год –          0,00 тыс. руб.; 
2023 год –          0,00 тыс. руб.; 
2024 год – 88 480,00 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 568 479,05 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год  –  42 943,11 тыс. руб.; 
2021 год –   58 849,88 тыс. руб.; 



 
 

2022 год – 159 022,45 тыс. руб.; 
2023 год – 166 377,45 тыс. руб.; 
2024 год – 141 286,16 тыс. руб.; 
2025 год –            0,00 тыс. руб.; 
2026 год –            0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 186 081,55 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год – 22 570,60 тыс. руб.; 
2021 год – 17 777,57 тыс. руб.; 
2022 год – 48 088,04 тыс. руб.; 
2023 год – 55 393,05 тыс. руб.; 
2024 год – 42 252,29 тыс. руб.; 
2025 год –          0,00 тыс. руб.; 
2026 год –          0,00 тыс. руб. 
Внебюджетные источники – 0,00 тыс. руб.  

». 

4.2. В Приложении 1 к Подпрограмме V: 
4.2.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ А1                                       

Федеральный проект 
"Культурная среда" 

  

Всего  843 040,60   65 513,71   76 627,45   207 110,49   221 770,50   272 018,45   0,00   0,00   

  

  

Федеральный бюджет 88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

Бюджет городского 
округа Ступино 

186 081,55   22 570,60   17 777,57   48 088,04   55 393,05   42 252,29   0,00   0,00   

Бюджет Московской 
области 

568 479,05   42 943,11   58 849,88   159 022,45   166 377,45   141 286,16   0,00   0,00   

Внебюджетные 
источники 

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 

4.2.2. Пункт 1.2 «МЕРОПРИЯТИЕ А1. 07. Приобретение музыкальных инструментов для   муниципальных организаций 
дополнительного образования в сфере культуры Московской области», подпункт 1.2.1. «Приобретение музыкальных инструментов 
для муниципальных организаций дополнительного образования в сфере культуры», подпункт 1.2.2. «Перевозка и утилизация 
музыкальных инструментов» изложить в следующей редакции: 
« 

1.2. 

МЕРОПРИЯТИЕ А1. 07. 
Приобретение музыкальных 

инструментов для   
муниципальных организаций 

дополнительного образования 
в сфере культуры Московской 

области 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

7 405,00 0,00 0,00 50,00 7 355,00 0,00 0,00 0,00 

 

Количество 
организаций 

культуры, 
получивших 
современное 

оборудование  в 
2023 году - 2 ед. 

Бюджет Московской 
области 

7 355,00 0,00 0,00 0,00 7 355,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1. 
Приобретение музыкальных 

инструментов для 
муниципальных организаций 

Постановление 
администрации городского 

округа Ступино, проведение 

Бюджет городского 
округа Ступино 

7 355,00 0,00 0,00 0,00 7 355,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет Московской 7 355,00 0,00 0,00 0,00 7 355,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

дополнительного образования 
в сфере культуры 

конкурсных процедур, 
заключение муниципальных 

контрактов, проведение 
работ, оплата работ, в 
рамках плана закупок в 

2022 году 

области 

1.2.2. 
Перевозка и утилизация 

музыкальных инструментов 

Бюджет городского 
округа Ступино 

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 
4.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: Федеральный бюджет», «бюджет Московской области», «бюджет 

городского округа Ступино», «внебюджетные источники» изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме  843 040,60   65 513,71   76 627,45   207 110,49   221 770,50   272 018,45   0,00   0,00   

    

В том числе:                                                                                                                                                                                                                              
Федеральный бюджет 

88 480,00   0,00   0,00   0,00   0,00   88 480,00   0,00   0,00   

бюджет Московской области 568 479,05   42 943,11   58 849,88   159 022,45   166 377,45   141 286,16   0,00   0,00   

 бюджет городского округа Ступино 186 081,55   22 570,60   17 777,57   48 088,04   55 393,05   42 252,29   0,00   0,00   

внебюджетные источники 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

». 

4.3. В Приложении 2 к Подпрограмме V: 
4.3.1. Число «186 381,55» заменить числом «186 081,55». 
4.3.2. Позицию «Количество организаций культуры, получивших современное оборудование» изложить в следующей 

редакции:  
« 

Количество организаций культуры, получивших современное оборудование   ед. Приоритетный целевой показатель 0 0 0 0 2 0 0 0 

». 

5. В Приложении 8 к муниципальной программе: 
5.1. В Паспорте Подпрограммы VI «Развитие образования в сфере культуры Московской области» (далее – Подпрограмма VI) 

позицию «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 
подпрограммы 

Всего 787 751,00 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –            0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 130 594,00 тыс. руб.; 
2022 год – 139 181,00 тыс. руб.; 
2023 год – 129 494,00 тыс. руб.; 
2024 год – 129 494,00 тыс. руб.; 
2025 год – 129 494,00 тыс. руб.; 
2026 год – 129 494,00 тыс. руб. 
Всего 787 751,00 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб. 
Бюджет Московской области – 9 687,00,00 тыс. руб. в т.ч. по годам: 



 
 

2020 год –        0,00 тыс. руб.; 
2021 год –        0,00 тыс. руб.; 
2022 год – 9 687,00 тыс. руб.; 
2023 год –        0,00 тыс. руб.; 
2024 год –        0,00 тыс. руб.; 
2025 год –        0,00 тыс. руб.; 
2026 год –        0,00 тыс. руб. 
Бюджет городского округа Ступино – 762 184,00 тыс. руб. в т.ч. по годам: 
2020 год –            0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 128 014,00 тыс. руб.; 
2022 год – 126 914,00 тыс. руб.; 
2023 год – 126 814,00 тыс. руб.; 
2024 год – 126 814,00 тыс. руб.;  
2025 год – 126 814,00 тыс. руб.; 
2026 год – 126 814,00 тыс. руб.  
Внебюджетные источники – 15 880,00 тыс. руб. в т.ч. по годам: 
2020 год –        0,00 тыс. руб.; 
2021 год – 2 580,00 тыс. руб.; 
2022 год – 2 580,00 тыс. руб.; 
2023 год – 2 680,00 тыс. руб.; 
2024 год – 2 680,00 тыс. руб.; 
2025 год – 2 680,00 тыс. руб.; 
2026 год – 2 680,00 тыс. руб. 

». 
5.2. Приложение 1 к Подпрограмме VI: 
5.2.1. пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01. Обеспечение функций муниципальных организаций дополнительного 

образования сферы культуры» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 01.                                    

Обеспечение функций 
муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 
культуры 

  

Всего  787 751,00   - 130 594,00   139 181,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   

    

Бюджет 
Московской 

области 
9 687,00   - 0,00   9 687,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Бюджет 
городского 

округа Ступино 
762 184,00   - 128 014,00   126 914,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   

Внебюджетные 
источники 

15 880,00   - 2 580,00   2 580,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   

». 
5.2.2.  Дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания: 

« 

1.3. 

МЕРОПРИЯТИЕ 
01.03.                                                       

Реализация 
отдельных 

Постановление 
администрации 

городского 
округа Ступино 

Бюджет 
Московской 

области 
9 687,00   - 0,00   

9 
687,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

  



 
 

мероприятий 
муниципальных 

программ в 
сфере 

образования (на 
оплату труда 

педагогов 
дополнительного 

образования) 

Московской 
области 

подведомствен
ные 

учреждения 
дополнительно
го образования 

». 
5.2.3. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники» 

изложить в следующей редакции: 
« 

Итого по подпрограмме 787 751,00   - 130 594,00   139 181,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   129 494,00   

    

В том числе:                                                                                                                                                                                                             
бюджет Московской области 

9 687,00   - 0,00   9 687,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

бюджет городского округа Ступино 762 184,00     128 014,00   126 914,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   126 814,00   

внебюджетные источники 15 880,00   - 2 580,00   2 580,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   2 680,00   

». 
5.3. В Приложении 2 к Подпрограмме VI число «15 880,00» заменить числом «25 567,00». 
6. В Приложении 11 к муниципальной программе: 
6.1. В Паспорте Подпрограммы IX Развитие парков культуры и отдыха (далее – Подпрограмма IX) позицию «Источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 
Источники финансирования 

подпрограммы 

Всего 195 257,55  тыс. руб., в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –   12 807,55 тыс. руб.; 
2021 год –   18 900,00 тыс. руб.; 
2022 год –   11 150,00 тыс. руб.; 
2023 год –   10 850,00 тыс. руб.; 
2024 год –   10 850,00 тыс. руб.; 
2025 год –   19 850,00 тыс. руб.; 
2026 год – 110 850,00 тыс. руб. 
Всего 195 257,55 тыс. руб., в т.ч. по источникам: 
Федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 
Бюджет Московской области – 0,00 тыс. руб.;  
Бюджет городского округа Ступино – 74 887,67 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации:  
2020 год – 12 337,67 тыс. руб.; 
2021 год – 13 000,00 тыс. руб.; 
2022 год – 10 150,00 тыс. руб.; 
2023 год –   9 850,00 тыс. руб.; 
2024 год –   9 850,00 тыс. руб.; 



 
 

 2025 год –   9 850,00 тыс. руб.; 
2026 год –   9 850,00 тыс. руб.  
Внебюджетные источники – 120 369,88 тыс. руб. в т.ч. по годам реализации: 
2020 год –       469,88 тыс. руб.; 
2021 год –    5 900,00 тыс. руб.; 
2022 год –    1 000,00 тыс. руб.; 
2023 год –    1 000,00 тыс. руб.; 
2024 год –    1 000,00 тыс. руб.; 
2025 год –  10 000,00 тыс. руб.; 
2026 год –101 000,00 тыс. руб. 

». 
6.2. В Приложении 1 к Подпрограмме IX: 
6.2.1. Пункт 1 «ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01 Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках 

культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 
« 

1. 

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 01                                            
Создание условий для 

массового отдыха жителей 
городского округа в парках 

культуры и отдыха 

  

Всего  195 257,55   12 807,55   18 900,00   11 150,00   10 850,00   10 850,00   19 850,00   110 850,00   

  

  

Бюджет городского 
округа Ступино 

74 887,67   12 337,67   13 000,00   10 150,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   

Внебюджетные 
источники 

120 369,88   469,88   5 900,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00   10 000,00   101 000,00   

». 
6.2.2. Подпункт 1.2. «МЕРОПРИЯТИЕ 01.02. Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в парках 

культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 
« 

1.2. 

МЕРОПРИЯТИЕ 01.02.                                                               
Создание условий для 

массового отдыха 
жителей городского 

округа в парках культуры 
и отдыха 

 

Бюджет 
городского округа 

Ступино 
8 830,67 2 780,67 4 000,00 650,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

Комитет 
культуры и 

молодежной 
политики, 

подведомст
венные 

учреждения 

Количество созданных 
парков культуры и 
отдыха 1 ед.к 2026 

году 
Внебюджетные 

источники 
115 100,00 0,00 5 100,00 200,00 200,00 200,00 9 200,00 100 200,00 

». 
6.2.3. Подпункт 1.2.8. «Укрепление материально-технической базы  парков культуры и отдыха городского округа Ступино» 

изложить в следующей редакции: 
« 

1.2.8. 

Укрепление материально-
технической базы  парков 

культуры и отдыха 
городского округа Ступино 

 

Бюджет городского 
округа Ступино 

6 050,00   0,00   4 000,00   650,00   350,00   350,00   350,00   350,00   

  Внебюджетные 
источники 

1 000,00   0,00   0,00   200,00   200,00   200,00   200,00   200,00   

». 



 
 

6.2.4. Позиции «Итого по подпрограмме», «В том числе: бюджет городского округа Ступино», «внебюджетные источники» 
изложить в следующей редакции: 
 
« 

Итого по подпрограмме  195 257,55   12 807,55   18 900,00   11 150,00   10 850,00   10 850,00   19 850,00   110 850,00   

  

  

В том числе:                                                                                                                                                                                                                  
бюджет городского округа Ступино 

74 887,67   12 337,67   13 000,00   10 150,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   9 850,00   

внебюджетные источники 120 369,88   469,88   5 900,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00   10 000,00   101 000,00   

». 
6.3. В Приложении 2 к Подпрограмме IX: 
6.3.1. Число «74 587,67» заменить числом «74 887,67». 
6.3.2. Позицию «Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха» изложить в следующей редакции: 

« 
Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха   % Показатель муниципальной программы  50 50 50 75 75 75 75 75 

». 


